Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 002CRED-IN-01/23.

• APOSTILAMENTO AO CONTRATO 102-2024.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D34CB4804D96B23AC9964A54984EB8E8

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

Termo Aditivo

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000  Tel.: (73) 3257-2196

C.N.P.J. 13.758.313/0001-55

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

TERMO DE ADITAMENTO: 2º (segundo)
CREDENCIAMENTO  002/2023
CONTRATO Nº 002CRED-IN-01/23

CONTRATADO: RCA PROJETOS, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
11.821.227/0001-14, com endereço na Travessa Jose Goncalves, nº
52, casa, Centro, Presidente Dutra - BA.

OBJETO: Acréscimo de aproximadamente 22,79% ao Contrato Nº
002CRED-IN-01/23, cujo objeto é a prestação de serviços de
transporte escolar com a finalidade de atender aos alunos das
Redes Municipal e Estadual de Ensino do Município de Central/BA,
atendendo o Termo de Referência e seus anexos.

Fundamentação: Art. 65, § 1º da Lei Federal nº 8666/93.

Início da vigência do aditivo: 02 de outubro de 2024.

Central-Ba, 02 de outubro de 2024.

___________________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

PREFEITO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D489F0D9614BF52DDD4161229ED332E2

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00176 | Caderno 1

Contrato

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 063/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 102/2024, ORIÚNDO DO PREGAO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PRECO N° 009/2023 PROCESSO ADMINISTRATTVO N° 009PE/2023
, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA
E A EMPRESA YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 34.909.753/0001-36, REFERENTE  a Aquisição futura e eventual
de material e equipamentos odontológicos para atender demanda da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Central/BA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob
o n° 34.909.753/0001-36, situado a Avenida Raimundo Bomfim, 27 - Coopirece,
Irecê Bahia - CEF 44.900-000

Fundamentação
Legal

Art. 65, § 8° da Lei 8.666/93 C/C Art.55,
Parágrafo III.

Dotação a ser
inserida

FONTE: 1-500-1002

CENTRAL - BA, 07 de novembro de 2024.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D34CB4804D96B23AC9964A54984EB8E8

		2024-11-08T15:36:26-0300